
 
 

Circ. n. 19 San Nicolò Gerrei, 26/09/2023 
 

AL PERSONALE SCOLASTICO 

AI GENITORI DEGLI ALUNNI 

DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“EDMONDO DE MAGISTRIS” 

OGGETTO: Disposizioni sull’utilizzo degli spazi esterni di pertinenza della scuola – DIVIETO DI 
ACCESSO, TRANSITO E PARCHEGGIO. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. n. 81/2008 – Attuazione dell’articolo 1 della L. 123/2007 in materia di tutela della 
salute e sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

VISTO l’obbligo di lasciare sgomberi gli spazi destinati a punti di raccolta degli studenti e del 
personale della scuola per le emergenze nel caso di evacuazione dell’Istituto; 

 

CONSIDERATO che devono essere assolutamente garantiti gli spazi liberi per consentire il passaggio 
e le manovre ai mezzi di soccorso in caso di emergenza o di altri mezzi comunque impiegati per la 
necessità della scuola; 

 
VISTA la necessità di garantire la sicurezza degli studenti, del personale della scuola e dell’utenza, 
nell’accesso alla scuola in conformità a quanto previsto dal D. Lgs.81/2008; 

 

CONSIDERATO che un utilizzo disordinato degli spazi compromette l’incolumità delle persone e il 
buon funzionamento della scuola ed è in contrasto con le norme sulla sicurezza 

 

DISPONE 
Il divieto assoluto di introdurre autoveicoli e motoveicoli nei cortili delle scuole e in tutti gli ambiti 
di pertinenza degli edifici scolastici. 
L’accesso è consentito alle autovetture ed automezzi per carico e scarico di materiali specifici, su 
autorizzazione del D.S. o del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi. La sosta di detti veicoli 
è limitata al solo tempo necessario alle operazioni di carico e scarico. 
E' fatto obbligo a tutti di osservare e far osservare le suddette disposizioni, ai sensi del D. 
Lgs.81/2008. 

 

Confidando nel buon senso e nell’educazione di ciascuno nel rispetto delle regole, si ringrazia per 
la collaborazione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Paolo Porcu 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

1 


